
РЕСПУБЛИКА КРЫМ                         

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

39-е внеочередное заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 07  сентября 2022 г                 с.Орловское                 № 296 

 

«О внесении изменений в решение   Орловского сельского совета   от 17 

декабря 2021 года №250 «Об утверждении Положения о порядке определения 

размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе 

публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, 

размера цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» (в редакции решения №290 от 

26.08.2022) 

 

               В соответствии с п.2 ст.39.3, ст.39.4 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами  Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на 

территории Республики Крым», от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», распоряжением 

Совета министров Республики Крым от 29.11.2016 №1498 «Об утверждении 

результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, 

расположенных на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым,  во исполнение поручения Главы Республики Крым от   

от 28.06.2022 №1/01-32/3349, сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести  в   решение   Орловского сельского совета  Красноперекопского 

района Республики Крым от 17 декабря 2021 года №250 «Об утверждении 

Положения о порядке определения размера арендной платы, платы за установление 

сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения 

земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым», следующие изменения: 

  1.1. В раздел 3 Порядка    пункт 3.2.2. и 3.2.3. подпункта 1.1. - отменить. 

  

 



     2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальной интернет - 

странице муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района портала Правительства Республики Крым: 

krpero.rk.gov.ru. 

 

     3. Настоящее решение вступает в силу  с момента обнародования. 

 

     4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

бюджетно-экономическую комиссию. 

   

 

Председатель Орловского сельского 

совета - глава администрации  

Орловского сельского поселения                                            Т.С.Невойт 

 

 

 


